本件に関するお問合せは、キンレイ広報事務局（トータル・コミュニケーションズ株式会社）までお願いいたします。

トータル・コミュニケーションズ株式会社 〒101-0065 東京都千代田区西神田 1-3-6 ウエタケビル 4F

TEL:03-3291-0099 FAX:03-3291-0223 MAIL: kinrei@pr-tci.jp

株式会社キンレイ 〒105-0004 東京都港区新橋 6 丁目 14 番 3 号 御成門 PREX ビル 2 階 TEL:03-6368-8470 FAX:03-3438-0170 www.kinrei.com

報道関係者各位

2022年12月16日

 株式会社キンレイ（本社：京都市伏見区、代表取締役社長：白潟昌彦）は、2023年3月1日（水）より

一部商品の出荷価格を改定いたします。

当社は、人々の幸せと食文化の更なる発展に貢献すべく、「本物の美味しさ」「安全安心」「環境保全」に

誠心誠意取り組み、生産性の向上やコスト削減などに努めてまいりました。

しかしながら、原材料費、包装資材費、エネルギー（動力燃料）費、物流費、人件費等のコスト上昇が続いて

おり、今後もこのような厳しい状況が続くと見込んでおります。

その為、自助努力だけではコスト吸収できない状況にあり、やむを得ず一部商品の出荷価格改定を実施

いたします。

何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

【対象商品】

・業務用冷凍食品

・家庭用冷凍食品（一部）

【実施日】

・2023年3月1日（水）納品分より実施

【実施内容】

・現行の出荷価格から、約3～10％の値上げ

業務用および家庭用冷凍食品の一部
 出荷価格改定について